CIFIAL — Industria CerAmica, S.A.

Apartado 74 » 3440-909 Santa Comba Dao = Portugal
Tel: +351 232 899 030 = Fax: +351 232 899 031
GPS: 40° 21" 39.50" N = 8° 08" 02.80" W
cifial@cifial.pt * www.cifial.pt

ClIFIRAL

DECLARACAO DE DESEMPENHO

N.° DD-016

Cadigo de identificagédo tnico do produto-tipo:
Consultar lista Anexa

Utilizagao(6es) prevista(s)
Higiene Pessoal (PH)

Fabricante:

Cifial Industria Ceramica SA

Zona Industrial das Lameiras, 3440-010 Santa Comba Dao
Tel.: (+351) 232 899 030/ Fax: (+351) 232 899 031
www.cifial.pt

Mandatario:
Nao aplicavel

Sistema(s) de avaliagdo e verificagéo da regularidade do desempenho (AVCP):
Sistema 4

Norma Harmonizada:
EN 14527:2006 + A1:2013

Desempenho(s) Declarado(s):

Caracterfsticas Essenciais Desempenho Especificagdes técnicas harmonizadas
Limpeza Passa )
Durabilidade Bacsa EN14527:2006+A1:2013

Documentagéo Técnica Adequada e/ou Documentagédo Técnica Espedifica:
Nao aplicavel

O desempenho do produto identificado acima estda em conformidade com o conjunto de desempenhos declarados. A presente declaragao
de desempenho é emitida, em conformidade com o Regulamento (UE) n® 305/2011, sob a exclusiva responsabilidade do fabricante

identificado acima.

Assinado por e em nome do Fabricante por:

Paulo Ramos, Responsavel Qualidade

Em Santa Comba Ddo em 01/09/2016
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ClIFIRAL

Cdédigo do Produto abrangidos

Modelo e descricdo

Cddigo de designagao

Ano de Marcagdo

2001040040
2001050040
2001070040
2001140040
2001200040
900084ffgh
900417ffgh
901567ffgh
906417ffgh
908417ffgh
908517ffgh

Base Chuveiro Ceramica square 80x80x10
Base Chuveiro Ceramica quadrada 90x90x10
Base Chuveiro Ceramica quadrada70x70
Base Chuveiro Ceramica Angular 80x80x11
Base Chuveiro Ceramica retangular 72x90x11
Base Chuveiro Acr extraplana

Base Chuveiro Acr ¢/ valvula

Base Chuveiro Stone c/ grelha rectangular
Base Chuveiro Acr TECHNO SENS c/ valvula
Base Chuveiro extraplana c/ vavula

Base Chuveiro Acr Encastrar EP ¢/ valvula

EN 14527 — CL 1 - Ceramica
EN 14527 — CL 1 — Ceramica
EN 14527 — CL 1 — Ceramica
EN 14527 — CL 1 — Ceramica
EN 14527 — CL 1 - Ceramica
EN 14527 — CL 1 - Acrilico
EN 14527 — CL 1 - Acrilico
EN 14527 - CL 1 — Resina
EN 14527 — CL 1 — Acrilico
EN 14527 — CL 1 - Acrilico
EN 14527 — CL 1 - Acrilico

2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2016
2013
2013
2013

Nota: ff — varia consoante o tamanho e gh - n° sequencial
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